令和８年２月吉日

関係機関 各位

八戸市在宅療養相談窓口

所 長 川守田 究

 （公 印 省 略）

令和７年度 八戸市医療と介護の多職種連携研修会の開催について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、一般社団法人八戸市医師会では、医療と介護の連携推進を目的として、八戸市から「在宅療

養相談窓口業務」を受託しておりますが、今年度初の試みとして、参集型での研修会を開催する運び

となりました。

 つきましては、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙のところ誠に恐れ入ります

が、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年３月 11日（水） 13：00～15：00

２ 会 場  八戸市総合保健センター １階 大ホール

３ 講 師  社会福祉法人中央福祉会

       法人本部看護師長 兼 特別養護老人ホーム勝田三思園 看護主任 髙橋 進一 様

４ テーマ  「どせばいい？カード」で ACP（人生会議）の疑似体験

       ～地域でつないで、生ききるためには～

５ 内 容  講演及びグループワーク

６ 対象者  病院連携室職員

       訪問看護事業所職員

       （看護）小規模多機能型居宅介護事業所職員

       居宅介護支援事業所職員

       高齢者支援センター職員

７ 定 員  ５０名

       ※２名以上のお申込みがあり、定員を超過する場合には、こちらからご連絡させていた

だく場合がございますので、あらかじめご了承ください。

８ 主 催  一般社団法人八戸市医師会

９ 申込締切 令和８年２月 26日（木）

10 申込方法 下記いずれかによりお申し込みください。

       メール：soudan@hachinohe.aomori.med.or.jp

       ＦＡＸ：44－9946

参加申込票

    所属機関 （                          ）

氏   名 職   種

お問合せ先

八戸市在宅療養相談窓口

担当：久保 晴香

電 話 38-6130

ＦＡＸ 44-9946